



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 76/2017  
**Processo de Licitação:** 76/2017  
**Data do Processo:** 06/09/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PARA UTILIZAÇÃO PELA PREFEITURA DE ÁGUA DOCE, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 65/2017 (Sequência: 2)**

Ao(s) 2 de Outubro de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 76/2017, Licitação nº 61/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA CREDENCIOU EDUARDO DANIEL CARMAZIO, EMPRESA GRÁFICA CRUZEIRO LTDA CREDENCIOU RICARDO ANTONIO PRATES, POLIMPRESSOS ERVIÇOS GRÁFICOS LTDA CREDENCIOU IVANDRO PEROZA E KS IMPORT E SOLUÇÕES PERSONALIZADAS LTDA ME CREDENCIOU JAQUELINEPAULA DALLA ROSA. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA DA PROPONENTE. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, LAVROU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**LOTE: 1**

**Participante: 10015 - EDU ART LTDA - SOLUÇÕES DIGITAIS ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bloco de receiptário de controle especial, formato A5, impressão 1x0, papel sulfite 75g, bloco com 100 folhas, uma via	UN	100,00	EDU ART	0,0000	5,5823	558,23
2	Bloco de atestado, formato 10x20cm, impressão 1x0, papel sulfite 75g, bloco com 100 folhas, uma via	UN	20,00	EDU ART	0,0000	10,4068	208,14
3	Bloco de atestado, formato A5, impressão 1x0, papel sulfite 90g, bloco com 100 folhas, uma via	UN	100,00	EDU ART	0,0000	6,2238	622,38
4	Bloco de receiptário, formato A5, impressão 1x0, papel sulfite 75g, bloco com 100 folhas, uma via	UN	50,00	EDU ART	0,0000	7,0077	350,39
5	Bloco de requisição de passagem, formato 10x20cm, impressão 1x0, papel autocopiativo 60g, bloco com 50 folhas, três vias cada folha *ao total 150 folhas (branca, amarela e verde)	UN	10,00	EDU ART	0,0000	41,0857	410,86

**Total do Participante -----> 2.150,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 6307 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Cartão de diabetes, formato fechado 9,5x20cm, aberto 19x20cm, duas dobras, um vinco, papel duplex 250g, impressão 1x1	UN	500,00	E.G.C.L.	0,0000	0,8385	419,25
7	Cartão de controle de anticoncepcional, formato 8,5x6cm, impressão 1x1, papel duplex 250g	UN	5.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,0922	461,00
8	Cartão do usuário, formato fechado 8x10cm, aberto 8x20cm, impressão 1x1, duas dobras, um vinco, papel duplex 250g (papel em três cores - azul claro, amarelo claro e verde claro * 4.000und de cada cor)	UN	12.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,1509	1.810,80
9	Folder cartão da gestante, formato fechado 10x21cm, aberto 30x21cm, três dobras, dois vincos, impressão 4x4, papel duplex 250g	UN	100,00	E.G.C.L.	0,0000	3,2695	326,95



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2017 - PR**

Processo Administrativo: 76/2017  
Processo de Licitação: 76/2017  
Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 2/3

**LOTE: 2**

**Participante: 6307 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Impressão de alvarás de licença, formato 15x21, impressão 4x0, cores, papel cartão 250g na cor palha	UN	2.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,3605	721,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.739,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 10015 - EDU ART LTDA - SOLUÇÕES DIGITAIS ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Placa de PVC 2mm brilhante, formato 50x70cm, impressão 4 cores	UN	5,00	EDU ART	0,0000	35,554	177,77
12	Placa de PVC 2mm brilhante, formato 30x50cm, impressão 4 cores	UN	5,00	EDU ART	0,0000	23,7037	118,52
13	Placa em lona, formato 3,20x0,50m, 4 cores, com armação em ferro	UN	5,00	EDU ART	0,0000	222,8148	1.114,07
14	Placa de PVC 4mm brilhante, formato 150x100cm, impressão 4 cores	UN	3,00	EDU ART	0,0000	193,0159	579,05
15	Impressão de banner em lona front light 340g, 4x0 cores, acabamento nas laterais em cabo de madeira ou similar, formatos diversos - por m²	M²	20,00	EDU ART	0,0000	31,6049	632,10
16	Placa de PVC 2mm brilhante, formato 40x25 cm, impressão 4 cores	UN	125,00	EDU ART	0,0000	4,6279	578,49
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.200,00</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 6307 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Impressão de folder formato 30x21, 2 vincos, 3 dobras, impressão 4x4 cores, papel couchê 150g, verniz UV total F/V	UN	15.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,4433	6.649,90
18	Impressão de panfleto formato 15x21, impressão 4x0 cores, papel couchê 90g brilho	UN	20.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,078	1.560,00
19	Impressão de panfleto 15x21, impressão 4x4 cores, papel couchê 90g brilho	UN	20.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,0936	1.872,00
20	Impressão de cartaz formato 31x42, impressão 4x0 cores, papel couchê 115g brilho	UN	1.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,7309	730,90
21	Impressão de cartaz formato 32x46, impressão 4x0 cores, papel couchê 115g brilho	UN	1.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,7698	769,80
22	Impressão de flyer 10x15, impressão 4x4 cores, papel couchê 115g brilho	UN	10.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,0974	974,00
23	Impressão de cartões de visita, formato 9x5, impressão 4x0 cores, papel triplex 300g, plastificação 1x0	UN	10.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,228	2.280,00
24	Impressão de cartão postal formato 10x15, impressão 4x1 cores, plastificação 1x0, papel triplex 250g	UN	3.000,00	E.G.C.L.	0,0000	0,3508	1.052,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.889,00</b>

**LOTE: 5**

**Participante: 9165 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Impressão de revista formato fechado 21x28 - aberto 42x28, com 28 páginas de miolo + capa e contracapa, total 32 páginas, impressão 4x4 cores, capa e contracapa em papel couchê 170g verniz UV total, miolo em papel couchê 115g brilho, acabamento com grampo a cavalo	UN	5.000,00	POLIMPRESSO	0,0000	4,20	21.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.000,00</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2017 - PR**

Processo Administrativo: 76/2017  
Processo de Licitação: 76/2017  
Data do Processo: 06/09/2017

Folha: 3/3

**LOTE: 6**

**Participante: 10015 - EDU ART LTDA - SOLUÇÕES DIGITAIS ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Crachá em PVC laminado 0,76mm, impressão 4x1, vertical, 86x54mm, com cordão 15mm de largura, azul royal, 100% poliéster acetinado antialérgico, personalizado em silk screen	UN	500,00	EDU ART	0,0000	5,70	2.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.850,00</b>

**LOTE: 7**

**Participante: 10015 - EDU ART LTDA - SOLUÇÕES DIGITAIS ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Serviço de plotagem em veículos, com adesivo em vinil de 0,08mm, cola a base de solvente, impressão com verniz de proteção UV, com aplicação. Garantia de 12 meses - m <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	20,00	EDU ART	0,0000	87,50	1.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.750,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>50.578,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 2 de Outubro de 2017

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

IVANDRO PEROZA - ..... - Representante  
EDUARDO DANIEL CARMAZIO - ..... - Representante  
JAQUELINE PAULA DALLA ROSA - ..... - Representante  
RICARDO ANTONIO PRATES - ..... - Representante